- Amtsblatt — der Hansestadt Medebach



Amtliches Bekanntmachungsorgan der Hansestadt Medebach

Herausgeber:

Bürgermeister der Hansestadt Medebach, Österstraße 1, 59964 Medebach

Bezugsmöglichkeiten:

Das Amtsblatt ist einzeln und kostenlos erhältlich. Es wird ausgelegt im Rathaus und den beiden Geldinstituten in der Hansestadt Medebach. Das Amtsblatt wird auch im Internet angeboten. Der Zugang ergibt sich über die Homepage der Hansestadt Medebach. (www.medebach.de/rathaus)

3. Jahrgang	Herausgegeben am: 06.07.2015	Nummer: 7 Seite:	
Lfd. Nr.	Inhalt:		
15	1. Änderungssatzung vom 07.05.2015 zur Satzung der Stadt Medebach über die Erhebung von Elternbeiträgen für die Offene Ganztagsschule im Primarbereich vom 22.11.2012	36	

15

1. Änderungssatzung vom 07.05.2015 zur Satzung der Stadt Medebach über die Erhebung von Elternbeiträgen für die Offene Ganztagsschule im Primarbereich vom 22.11.2012

Aufgrund der §§ 3 und 7 Abs. 1 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen in der zuletzt gültigen Fassung, der §§ 2,4 und 6 des Kommunalabgabengesetzes für das Land Nordrhein-Westfalen in der zuletzt gültigen Fassung und des Runderlasses des Ministeriums für Schule, Jugend und Kinder Nordrhein-Westfalen vom 12. Februar 2003 (Ganztagsschule im Primarbereich), zuletzt geändert durch Runderlass des Ministeriums für Schule und Weiterbildung Nordrhein-Westfalen vom 26.01.2006 hat der Rat der Stadt Medebach am 22.11.2012 folgende Satzung beschlossen:

Artikel I

§ 5 der Satzung der Stadt Medebach über die Erhebung von Elternbeiträgen für die Offene Ganztagsschule im Primarbereich vom 22.11.2012 erhält folgende neue Fassung:

Jahresbruttoeinkommen	Elternbeitrag (jährlich)	Elternbeitrag (monatlich)
bis 12.500 €	300, €	25, €
bis 37.000 €	600, €	50,€
bis 50.000 €	960, €	80,€
bis 62.000 €	1200, €	100, €
über 62.000 €	1560, €	130, €

Die textlichen Erläuterungen in § 5 der Satzung bleiben analog der derzeit gültigen Satzung bestehen.

Artikel II

Diese Änderungssatzung tritt am 01. August 2015 in Kraft.

Medebach, 06. Juli 2015

Der Bürgermeister gez. Thomas Grosche